
UCHWAŁA NR XXXIX/286/2022  
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w  budżecie  Gminy Trzcinica na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 , pkt. 9 lit. d oraz  lit. i ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity  Dz. U. z 2021  poz. 1372 tj. ze zm.)  art.  212, 214, 215 ,222 ,235,236.237, 239, 
258 , 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (tekst jednolity  Dz. U. z 2021 r. 
poz.305 tj. zm.) Rada  Gminy  uchwala co następuje : 

§ 1. W uchwale   nr XXXV/270/2021   Rady Gminy Trzcinica  z dnia 29 grudnia   2021 r.   w sprawie 
uchwalenia  budżetu  Gminy Trzcinica na rok 2022 zmienionej uchwałą nr XXXVII/272/2022 Rady Gminy 
Trzcinica z dnia 2 luty 2022 r. uchwałą nr XXXVIII/281/2022 Rady Gminy Trzcinica z dnia 17 luty 2022 r. 
oraz zarządzeniem nr 12/2022 Wójta Gminy Trzcinica z dnia 25 styczeń 2022 r . wprowadza się następujące 
zmiany: 

§ 2. 1) § 1 

a) ust 1  zwiększa się  dochody budżetu o  kwotę 16.945,00  do kwoty  22 829 461,70 złzgodnie 
z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały, w tym: 

-  dochody bieżące w kwocie 21 231 958,70 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 1 597 503,00 zł 

b) w ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotację celową na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 57,00 do kwoty 3 314 802,45 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr  9  

§ 3. 2) § 2 

a) w ust.1  zwiększa się  wydatki budżetu o kwotę 16 945,00 zł  do  kwoty  30 295 642,55 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej  uchwały,  w tym: 

-  wydatki bieżące  w wysokości 20 496 458,20 zł   

-  wydatki majątkowe w wysokości 9 799 184,35 zł  

b) ust.2 pkt 1 zwiększa się plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 57,00 do kwoty 3 314 802,45 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 10. 

§ 4. 3) § 6 Otrzymuje brzmienie 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych  dotacji udzielanych z budżetu Gminy  zgodnie 
załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 6. Uchwała  wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Trzcinica oraz Biuletynie Informacji Publicznej 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3100DE3F-8F7A-4410-983E-A2A3F8E2557E. Podpisany Strona 1



Plan dochodów Gminy Trzcinica na 2022 rok

Załącznik nr 1
do Uchwały nr XXXIX/286/2022
Rady Gminy Trzcinica
z dnia 10 marca 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 6 247 914,00 16 888,00 6 264 802,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 778 754,00 16 888,00 4 795 642,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 778 754,00 16 888,00 4 795 642,00

855 Rodzina 3 327 026,00 57,00 3 327 083,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 57,00 57,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 57,00 57,00

Razem: 22 812 516,70 16 945,00 22 829 461,70

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3100DE3F-8F7A-4410-983E-A2A3F8E2557E. Podpisany Strona 1



Plan wydatków Gminy Trzcinica na 2022 rok

Załącznik nr 2
do Uchwały nr XXXIX/286/2022
Rady Gminy Trzcinica
z dnia 10 marca 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

404 500,00 0,00 404 500,00

40002 Dostarczanie wody 404 500,00 0,00 404 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 800,00 3 800,00

4270 Zakup usług remontowych 43 000,00 -3 800,00 39 200,00

801 Oświata i wychowanie 8 336 884,00 16 888,00 8 353 772,00

80101 Szkoły podstawowe 5 231 348,00 16 888,00 5 248 236,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 645 918,00 2 427,00 648 345,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 866,00 346,00 81 212,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 735 175,00 14 115,00 2 749 290,00

855 Rodzina 3 706 662,00 57,00 3 706 719,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 57,00 57,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 48,00 48,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8,00 8,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1,00 1,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 215 482,65 0,00 2 215 482,65

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 621 900,00 0,00 621 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 3 200,00 4 200,00

4270 Zakup usług remontowych 75 000,00 -3 200,00 71 800,00

Razem: 30 278 697,55 16 945,00 30 295 642,55

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3100DE3F-8F7A-4410-983E-A2A3F8E2557E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr   5

do Uchwały Nr XXXIX/286/2022

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 10 marca  2022 r

Dotacje z budżetu Gminy Trzcinica na 2022 rok

Dział Rozdział § Nazwa Cel Kwota  w zł 

537 000,00

I

600 Transport i łączność 25 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 25 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

Organizacja 

transportu 

publicznego

25 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 000,00

80104 Przedszkola 6 000,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie  na zadania 
bieżące realizowane na podstawie  porozumień ( 
umów ) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

6 000,00

Gmina Kępno

Realizacja zadań z 

zakresu 

wychowania 

przedszkolnego

6 000,00

851 Ochrona zdrowia 100 000,00

85111 Szpitale ogólne 100 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

Zadanie – 

Rozbudowa 

istniejacego 

Oddziału Leczniczo- 

Rehabilitacyjnego 

w Grębaninie.

100 000,00

III 406 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 406 000,00

92116 Biblioteki 406 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

406 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna w Trzcinicy

Realizacja 

bieżących  zadań z 

zakresu  kultury

406 000,00

182 000,00
I 182 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00

01008 Melioracje wodne 10 000,00

2830

Dotacja celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych     

10 000,00

Wnioskodawcy
Bieżące utrzymanie 

urządzeń wodnych 
10 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
70 000,00

75412 Ochotnicze Straże  Pożarne 70 000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

20 000,00

Jednostki OSP                          
Zakup wyposażenia 

OSP
20 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie  kosztów realizacji inwestycji  i 
zakupów inwestycyjnych  jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

50 000,00

OSP Trzcinica
rozbudowa  garażu 

OSP
50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00

92105 pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

2360
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

5 000,00

Wnioskodawcy

Realizacja zadań z 

zakresu  kultury 

fizycznej i sportu

5 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 97 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 97 000,00

2360
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

97 000,00

Wnioskodawcy

Realizacja zadań z 

zakresu  kultury 

fizycznej i sportu

97 000,00

719 000,00

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje celowe udzielane z budżetu Gminy  

Dotacje podmiotowe  udzielane z budżetu Gminy  

Dotacje dla jednostek nie zaliczanych do  sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe udzielane z budżetu Gminy   

SUMA DOTACJI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3100DE3F-8F7A-4410-983E-A2A3F8E2557E. Podpisany Strona 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami

Załącznik nr 9
do Uchwały nr XXXIX/286/2022
Rady Gminy Trzcinica
z dnia 10 marca 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 266 546,00 57,00 3 266 603,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 57,00 57,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 57,00 57,00

Razem: 3 314 745,45 57,00 3 314 802,45

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3100DE3F-8F7A-4410-983E-A2A3F8E2557E. Podpisany Strona 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami

Załącznik nr 10
do Uchwały nr XXXIX/286/2022
Rady Gminy Trzcinica
z dnia 10 marca 2022r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 3 266 546,00 57,00 3 266 603,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 57,00 57,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 48,00 48,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8,00 8,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1,00 1,00

Razem: 3 314 745,45 57,00 3 314 802,45

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3100DE3F-8F7A-4410-983E-A2A3F8E2557E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W uchwale nr  XXXIX/286/2022  Rady Gminy Trzcinica z dnia 10 marca  2022 r. wprowadzono 
następujące zmiany: 

                                                      Zmiany budżetu po stronie dochodów 

Na podstawie Pisma Ministerstwa Finansów, Nr ST3.4751.4.2022.1g z dnia 25 luty 2022 roku, dotyczy 
przyznania Gminie Trzcinica środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
finansowanie zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, zwiększono plan 
dochodów 

- dział 758 rozdział 75801  § 2920 o kwotę 16.888,00 zł 

Na podstawie pisma FB-I.3111.54.2022.7 z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na  realizację zadań związanych  z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 
z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

- dział 855 rozdział 85503 § 2010 o kwotę 57,00 zł 

                                                       Zmiany budżetu po stronie wydatków 

  

Plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 16.945,00 zł. 

Dokonano zmian: 

- zmiany planu wydatków wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

dział  400 rozdział 40002  § 4170 – zwiększono o kwotę 3 800,00 zł 

dział  400 rozdział 40002  § 4270 –  zmniejszono o kwotę 3 800,00 zł 

- zmiana planu wydatków  gospodarka komunalna i ochrona środowiska , 

dział 900 rozdział  90001 § 4170 – zwiększono o kwotę 3 200,00 zł 

dział 900 rozdział  90001 § 4270 – zmniejszono o kwotę 3 200,00 zł 

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Laskach   dokonano zwiększenia planu finansowego  w dziale 
801 rozdział 80101  o kwotę 5 893,00 zł 

dział  801 rozdział 80101 § 4110 – zwiększono o kwotę 847,00 zł 

dział 801 rozdział  80101 § 4120 – zwiększono o kwotę 121,00 zł 

dział 801 rozdział  80101 § 4790 – zwiększono o kwotę 4 925,00 zł 

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Trzcinicy  dokonano zwiększenia planu finansowego  w dziale 
801 rozdział 80101  o kwotę 10 995,00 zł 

dział  801 rozdział 80101 § 4110 – zwiększono o kwotę 1 580,00 zł 

dział 801 rozdział  80101 § 4120 – zwiększono o kwotę 225,00 zł 

dział 801 rozdział  80101 § 4790 – zwiększono o kwotę  9 190,00 zł 

Na wniosek Kierownika GOPS Trzcinica dokonano zwiększenia planu finansowego  w dziale 
855 rozdział 85503  o kwotę 57,00 zł 

dział  855 rozdział 85503 § 4010 – zwiększono o kwotę 48,00 zł 

dział  855 rozdział 85503 § 4110 – zwiększono o kwotę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3100DE3F-8F7A-4410-983E-A2A3F8E2557E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (4)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 3 zm. Paragraf 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

		2022-03-14T13:39:11+0100




